UNIVERSIDADE	FEDERAL	DO	ESTADO	DO	RIO	DE	JANEIRO	–	UNIRIO

CENTRO	DE	CIÊNCIAS	HUMANAS	E	SOCIAIS	–	CCH
DEPARTAMENTO	DE	CIÊNCIAS	SOCIAIS	–	DCS

Av.	Pasteur,	458,	Urca,	Rio	de	Janeiro	–	CEP	22.290-240	–	Tel:	(21)	2542-1274

EDITAL Nº 58, DE 30 DE JANEIRO DE 2024
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO
DE CARGO DE PROFESSOR DOMAGISTÉRIO SUPERIOR

SOBRE A CONSULTA NA ETAPA DA PROVA ESCRITA

Considerando o disposto no Edital, a Comissão Examinadora decidiu:

- A consulta a materiais impressos será permitida nos primeiros trinta minutos do
tempo total da prova (que deverá ser redigida em até 4 (quatro) horas).

- Não será permitida consulta a quaisquer meios digitais (equipamentos deverão
permanecer desligados e guardados durante toda a prova, incluindo celulares,
computadores, relógios conectados à internet e similares).

SOBRE ABERTURA DO ENVELOPE E DIVULGAÇÃO PÚBLICA DAS
PROVAS
Dia/horário: 20/05/2024, 09h
Local: Departamento de Ciências Sociais: sala 417 prédio do CCH

IMPORTANTE:
Não haverá leitura pública das provas (conforme edital)
A presença das pessoas que fizeram a prova escrita no dia da abertura do envelope é
OPCIONAL.
A divulgação dos resultados da prova escrita não exigirá a presença das pessoas que
realizaram a prova.

Atenciosamente,
Heloisa Bezerra – SIAPE 7362556
Presidente da Comissão Examinadora